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MI* teWÜ GALVOSENA KAIMYNŲ ATŽVILGIU ÍIFTÜVA KRIKŠČIONIŠKA TAUTA
Lenk jos politinio pogrindžio siekiai
Lenkijos pogrindyje ve.kia bent 

trys stambesnės politinės srovės. Nors 
jos visos siekia to paties tikslo — at
gauti Lenkijai nepriklausomybę, — 
kiekv ena iš jų turi skirtingą progra
mą ir turi savo spaudą. Kairesnioji 
srovė, bendradarbiaujanti su profesi
nėmis sąjungomis "Solidarnosc” ir 
KOR, Ic’dž a mėnesinį žurna'ą "Kon- 
takt”. Dešinioji srovė, turinti ryšius 
su batai kų dvasiškuos sluoksniais, 
leidžia žurnalą "L bertas”, o viduri- 

ii srovė yra susispietusi apie žurna 
lą Niepodleglosc” (Neprik’ausomy - 
be).

Per paskutiniuosius trejus metus, 
kai šmtai Lenkijos progrindžio vei
kėjų turėjo pasitraukti į Vakarus, Eu
ropos miestuose įsisteigė leidyklos, ku
rios ėmėsi dauginti bei platinti Lenki
jos progrindyje likusių bendraminčių 
ctia.pūAius liet Lįsti jų mėnesiniu.» 
žurna'us. Atsirado nepriklausomos 
nuo senųjų emigrantų leidyklos Šve
dijoje, Prancūzijoje ir kitur. Žurna
lų leidėjai nepasitenkina v'en tik san 
tykiais su sena išeivija, bet bando už
megzti ryšius ir su kitų Rytų Europos 
tautų atstovais šeivijoje. Jie galvoja, 
kad kovą dėl Lenkijos laisvės bus žy
meli sėkmingesnė, jeigu ji bus sude 
tinta su kitų tautų, esančių panašioje 
padėtyje, kova dėl jų nepriklausomy
bės.

Lenkų laikraštyje "N:epodleglosč” 
paskelbė būsimos Lenkijos sudarymui 
"programinius pagrindus”, dėl ku
rių buvo leista pasisakyti ir skaityto
jams. Iš tų diskusijų duosime tik tai, 
kas liečia Lenkijos • Lietuvos santykių 
klausimą.

Str. 1-9 psakytą:
Lenkijos išlaisvinimas priklauso 

nuo pakit'mų visame sovietų bloke, 
tad nuo bendros pavergtųjų tautų 
veiklos prieš sovietų komunizmą ir 
imperializmą. Todėl lenkai privalo 
padėti demokratinės opozicijos steigi- 
masiui kituose bloko kraštuose.

Str. III-4 kalbama, kad išsilaisvi
nusi Lenkija turės pasisakyti, kad ji 
nepripažįsta tokių sutarčių, kaip Rib
bentrop Molotov sutartis iš 1939 m., 
Trijų didžiųjų valstyb:ų susitarimai 
Teherane, Jaltoje ir Postdame. Todėl 
turės būti:

sudarytos sutartys su nepriklauso
moms Ukrainos, Baltarusijos ir Lietu
vos valstybėmis ir atsisakant jų naudai 
buvusių (Lenkijos) rytinių plotų, su 
sąlyga, kad ten gyvenantiems lenkams 

bús pripažintos tokios pat mažumų 
teises, kokias turės ukrainiečiai, balta
rusiai ir lietuviai, gyvenantieji Lenki
joje.

Venas skaitytojas pasisako: 
kad Lenkijos sugumui užtikrinti teks 
ne tik pasirašyti atitinkamas sutartis su 
kaimyninėmis valstybėm s, bet taip pat 
sudaryti bendrą paktą, kuriuo būtų 
patvirtintos visos esančios vidurinėje 
Europoje valstybių sienos (išskyrus 
Karal'aučiaus sritį, kuri negali likti 
Rusijos sala, todėl ji turinti atitekti 
Lenkijai, nes Lietuvai būtų sunku ja 
suvirškinti).

"N” redakcija, atsakydamą į tą pa
sisakymą, pareiškė:

Karaliaučius negali likti rusų (nei 
vokiečių) sala — su tuo sutinkame. 
Tačiau, manome, jog dėl tos teritori
jos turi būti susitarta išimtinai tarp 
LenkŪjos ir Lietuvos.

(Daugiau 2 pusi.)

IŠ VISUR
Ukrainoje pradėtas leisti progrin

džio laikraštis "Kronika Kat. Bažny 
čios Ukrainoje”. Viename iš pasku
tinių numerių atspausdintą slapta ko
munistų centro instrukcija, rašyta 
1984 m. liepos 3 d. Joje įsakoma, kad 
du trečdaliai katalikų aktyvistų būtų 
uždaryti į psichiatr nes ligonines ir pa
vesti komunistų partijai įštikimų mc 
dikų priežiūrai. Tam reikalui įsakoma 
Zakarpatsko rajone paruošti 250 vie
tų tokiam priverstinam psichiatriniam 
"gydymui”. Įsakoma veikti atsargiai, 
tuo tarpu vengti kelti bylas, bet kiek 
galima kaltinti kriminaliniais musikal- 
timais. Tok ose psichiatrinėse ligoni
nėse sužlugdoma žmogaus asmenybė.

Tūkstančiai afganų vaikų siunčia
mi į sovietų centrinę Aziją "perauklė 
jimui” dešimč ai metų. Praeitų metų 
pabaigoje verkainčios motinos išlydė
jo Kabulo aerodrome pirmąją 870 
vaikų siuntą.

Popiežius Jonas Paulius II ateinan 
čiais metais turės dvi svarbias keliones: 
į Indiją ir Pietų Ameriką, kurios metu 
aplankys šias valstybes: Argentiną, 
Čilę, Urugvajų, Paragvajų ir Boliviją. 
Tai bus jau sept ntojį popiežiaus ke
lionė į Lotynų Amerikos kontinentą. 
Ankstesniųjų kelionių metu jis yra 
aplankęs 18 Pietų Amerikos kraštus. 
Paskutinė jo kelionė į P. Ameriką bu
vo šių metų pradžioje, o Indijoj jis 
dar nėra buvęs.

S v. Tėvas Jonas Povilas š. m. rugsėjo mėn. 1 d. Š. Petro 
aikštėje maldininkams pristatė lietuviu ?au?q šioje formoje 

"Dabar prisiminimas ir intencija mal- ' Naujienos Metą”.
dai, kurią nešioju giliai savo širdyje. į Per Lietuves krikštą arba per atsi- 
Pereitais metais tą pačią dieną dvasi- vertimą, ši kilni tauta įsijungė Į krik- 
nai jungiausi Šv. Mišių aukoje su ščioniskų tautų šeimą Europoje, kuri 
Lietuvos katalikais, kurie iškilmingai amžių bėgyje davė stiprius ir drąsius 
Vilniuje šventė Šv. Kazimiero Lietuvos tikėjimo ir šventumo išpažinėjus, 
globėjo 500 metų mirties sukakties Ištikima lietuvių tauta niekada neiš- 
užbaigą. ! s’žadčjo savo krikščioniškų tradicijų,

Šiais metais Bažnyčia Lietuvoje, va- nežiūrint daugybes kliūčių senais ir 
do vau j ama savo garbingų ganytojų dabartiniais laikais.
pradėjo trijų metų pasiruošimą dar Linkiu, kad mūsų broliai Lietuvoje 
švarbesniai sukakčiai paminėti: tai še- šuo savo krikščioniško gyvenimo ma- 
šių šimtų metų nuo krikščionybės jve- lonės metu pajustų visos Bažnyčic gi- 
dimo Lietuvon, kuris bus minimas i lų solidarumą. Tuo tikslu kviečiu vi- 
1987 metais. ' sus jungtis maldoje, pavesdamas šią

Vyskupai per savo apaštalinį laišką kilnią ir entuziastišką bendruomenę 
kviečia visus savo tikinčiuosius gyventi Marijos Švenčiausios motiniškai glo- 
pitmą pasiruošimo metą, kaip "Geros i bai”. Pop. JONAS POVILAS II

■ Baigdamas savo apaštalinę kelionę 
Afrikoje, pop. Jonas Paulius II už
baigė istoriniu įvykiu - Casablancos 
Dar Al Be da sporto stadione jis susi
tiko su šimtatūkstantine islamo jauni
mo minia. Prieš porą dešimčių metų 
toks Jėzaus Kristaus vietininko ir 
Islamo išpažinėjų susitikimas būtų bu
vęs neįmanomas, šiandien II Vatikano 
susirink mo dvasioje, krikščionys ir 
Islamo išpažinėjai ne tik susitinka, bet 
yra pradėję nuoširdų dialogą tikėjimo 
ir v:sais kitais gyvenimo bei žmogiško
sios pažangos klausimais. Susitikti su 
islamo jaunimu popiežių pakvietė pats 
Moroko karalius Hasanas II. prieš ke 
letą metų aps lankęs Vatikane.

Novosibirske, Sibire, buvo suimtas 
rusas kunigas - katalikas ir nuteistas 
trejus metus kalėti. Bausmė jam pri
taikinta "už žmonių subūrimus”, o tie 
jų vadinami žmonių subūrimai vyko 
mišių metu, kurias jis aukavo dalyvau
jant vietos tikintiesiems kuriuos jis 
dvasiniai aptarnavo. Novosibirsko ka
talikų bendruomenę sudarė 250 žmo
nių: vokiečių lenkų, lietuvių ir kitų 
tautų buvę tremtiniai.

Sov. S-gos spauda ir radijus smar
kiai puolė Daniją, Suomiją ir Švediją, 
kad jos įleido savo kraštuose ruošti 
Kopenhagoje Sovietų S-gą smerkian
tį te smą ir Baltijos taikos žygį.

Švedijos žinių agentūra TT paskel
bė kad iš sovietų prekinio laivo iššoko 
į jūrą ir atplaukė į Oland salą jaunas 
lietuvis, kuris keturias dienas slapstėsi 
Live. Bandė bėgti ir vienas laivo įgu
los narys, tačiau jį pasivijo ir suėmė.

Pabėgęs lietuv's paprašė švedų vyriau
sybės politinės globos.

Savo laiku viso pasaulio spauda ra
šė apie du rusų karius, kurie pasidavė 
į nelaisvę Afganistane kovų metu. Tai 
Igoris Rykovas, 22 metų, rusų Raud. 
armijos puskarininkis ir Oleg. Khanas. 

Į Tarpininkaujant ¡lordui Bathello, Eu- 
' ropos parlamento nariui, gavo teisę 
apsigyventį D. Britanijoj, iš kur staiga 

i grįžo namo į Sov. Rusiją. Dabar gau
ta žinia per praneūžų žinių žurnalą 
"Le Point”, kad Rykovas yra sušau
dytas, O. Khano likimas dar nežino
mas.

ŽINIOS TELEKSU
Lietuvių Informacijos Centras jau 

turi galimybę per akimirką visame pa
saulyje perduoti žinias elektroninėmis 
kompiuterio priemonėmis. Ši žinių 

i agentūra pradėjo siųsti skubias infor 
macijas teleksu nuolatiniams spaudos 
bendradarbiams, kurie jas gali mo
derniškomis komunikacijos priemonė
mis priimti.

AUŠROS VARTŲ
METINĖ ŠVENTĖ 

Lietuvių Aušros Vartų parapija savo 
met'nę šventę paminės sekančia tvarka: 
LAPKRIČIO 16 d. (šeštadienį)

19 vai. - Sv. Mišios. Tuojau po 
mišių procesija po gatves 

LAPKRIČIO 17 d. (sekmadienį)
Vidudienį - ASADO PIETŪS.
Visus kviečia dalyvauti Parapijos 
Komitetas.
Įžangas dėl asado pietų užsakyti iš 
anksto parapijos raštinėje.
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VIENO ŽMOGAUS ISTORIJA
Po ilgos ir sunkios ligos Chicagoje 

balandžio 12 d. mirė Juozas Žičkus. 
Juozas Žičkus gimė 1909 m. spalio 9 
d. Trakų vienkiemy, Aluntos valse., 
Utenos apskr., mažažemio ūkininko 
gausioje 9 vaikų šeimoje. Jis buvo 
pats vyriausias.

Atlikęs karinę privolę Lietuvos avia
cijoj Kaune, pradėjo dirbti Pašto žiny
boje. Pradžioje dirbo Telšiuose, o 
vėliau buvo perkeltas į Kauną. Dirb 
damas Kaune, už Vilijampolės ant 
kalno nusipirko žemės sklypą, prisiso 
dino vaismendžių, prisipirko namo 
statybai medžiagos ir ruošėsi statybai. 
Deja, tą jo gražią svajonę sugriovė 
1940 m. bolševikai, okupuodami Lie
tuvą. Po kur o laiko jis bolševikų bu
vo suimtas ir uždarytas Kauno sun
kiųjų darbų kalėjime. Politika jis 
nesidomėjo, bet mylėjo tėvynę Lie
tuvą ir niekuo nebuvo nusikaltęs net 
ir prieš bolševikinį okupantų režimą. 
Tačiau bolševikams apkaltinti žmogų 
nereikalingas nusikaltimas. Patekai į 
jų numatytą areštuojamų skaičių —
ir tavęs jau nėra. Nors Juozas nemokėjęs vokiškai, bet

NKVD tardytojas L etuvos žydas keletą žodžių supratęs. Tada prade 
Radauskas (ar Rozovskis?) jį labai j jęs šaukti: nicht jude, nicht jude. Bai-
kankino, ieškodamas prisipažinimo jo , si mintis užgriuvusi, išsigelbėjęs iš ne
slaptos antibolševikinčs veiklos. Tar- ¡ ----- _ --
dydamas kišo jam degančią c’garetę 
į nosį, badė jo panages adatomis, o 
taip pat badė adatomis dar jautresnes 
kūno dalis. Taip jis buvo kankinamas 
kelias savaites. Vėliau leido ka’inio 
dienas kalėjime.

1941 m. birželio mėnesį prasidėjus 
rusų-vokiečių karui, su kitais Kauno 
sunkiųjų darbų kalėjimo 4-to skyriaus 
politiniais kaliniais, neleidus net apsi
rengti, tik su apatiniais baltiniais, jis 
buvo pakrautas į autobusą ir veža
mas į Rusijos gilumą. Atvežus į Min
sko kalėjimą, jame praleido apie parą. 
Iš Minsko kalėjimo birželio 24 - 25 
dienos ankstų rytą prijungė prie kitų 
lenkų, gudų ir kitų kalinių, kurių bu
vo apie 4000-5000. Tarpe jų daug 
moterų ir vaikų. Tada pėsčiomis pra
dėjo varyti Rusijos gilumon. Enkave
distai juos varė neduodami nei valgy
ti, nei gerti. Buvo karšta vasaros die
na. Kai kurie varomi pradėjo, nebe
paeiti. Tokius nebepaeinančius enka
vedistai dviem šūviais nušaudavo ir 
palikdavo pakeliui. Taip jie nušovė 
apie 600. Nakčiai buvo sustota. Ryte 
kriminalinius kalinius paleido, o poli 
tinius apie 1000 vėl pradėjo varyti 
pirmyn. Birželio 26-27 paryčiu keli 
kilometrai nuo Červenės enkavedistai 
pradėjo kulkosvaidžiais šaudyti. Juo 
zas Žičkus griuvo į griovį šalia kelio. 
Kiti jau negyvi ar pusgyviai griuvo ir 
apdengė jį savo lavonais. Enkavedis
tai vaikščiojo ir, jeigu matė dar kuri 
judantį ar dejuojantį, durtuvais pri
baigdavo.

Be kitų, čia žuvo pulkininkai: Biki- 
nas, Giedraitis, Rusteika, Šarauskas, 
majorai Opulskis, Špokevičius, dr. 
Kapučinskas, V. Daudžvardas, Vyt. 
Pėža, V. Pranckonienė ir daug kitų. 
Is išlikusių gyvų buvo Vyt. Eidukaitis,

J. Gabrusevičius, kpt. St. Jasiunskas, 
prof. I. Končius, broliai kunigai A. 
ir P. Petraičiai, pulk. J. Petruitis, pulk, 

j A. Šova ir kiti, o tarp jų ir Juozas 
Žičkus. Pu'k. J. Petruitis, aprašyda
mas šia tragediją, yra išleidęs knygą: 
"Kaip jie mus šaudė”.

Kadangi iš kalėjimo išvežė tik su 
apatiniais baliniais, tai ir šaudymo me
tu Juozas Žičkus buvo tik taip apsi- 

j rengęs. Kai visas šaudymas ir deja
vimas nutilo ir nebesigirdėjo jokių 

• garsų, Juozas, išlindęs iš po lavonų, 
kruvinasis marškiniais pasileido bėgti į 
netoli esanti mišką. Vėliau miške 
radęs rusų kareivio mil nę ir ja apsi
rengęs. Nuo ten pradėjęs eiti Lietu
vos link. Sako, maitinęsis medžių žie
velėmis ir žole. Taip priėjęs rugių 
lauką. Staiga pasigirdę šūviai. Kritęs 
i jau gerokai pažėlusius rugius. Pri
sistatę du vokieč ų kareivai su atkištais 
šautuvais. Kadangi Juozas Žičkus 
buvo labai tamsius brunetas ir nes
kusta barzda, o dar su rusų kareivio 
miline, vokietis kareivis pasakęs: jude.

LAENKŲ IŠEIVIŲ GALVOSENA : 
j (Pabaiga iš 1 pusi.)

Kitam skaitytojui redakcija atsako-, 
kad ::N" nedalina sovietų meškos kai
lio, kol meška dar nenušauta, bet tik 
siūlo tautoms iš anksto susitarti, kad' 

! atėjus laikui nebūtų kovų; kokios vyko 
po I pasaulinio karo.

Tarp kitko iškel’ami ir teritoriniai 
ginčai, kurie vyksta tarp lietuvių ir j 
baltgudžių, tarp baltgudžių ir ukrai
niečių, tarp lietuvių ir lenkų ir kt. Pa 
brėžiamos lietuvių pretenzijos į Seinų 
kraštą.

"Po'itika, kurią taikėm Lietuvos 
atžvilgiu tarpkar riiame dvidešimtme- 
tyje (Vilnius ir Federacija) - nedavė 
rezultatų”.

Stefan Amb. sako:
Užsienio politikos klausimą prista

tote išmintingai ir vyriškai. Už tai 
gausite pylos iš "tikrų lenkų”. Tačiau 
turiu abejonių dėl Karaliaučiaus ir 
apylinkių lik mo, kuris nėra paminėtas 
"pagrinduose” Manau, kad to ploto 
likimas turi būti išspręstas derybų ke
liu išimtinai tarp Lenkijos ir Lietuvos 
(Sutinkame, — N. red.). Būtų blo
gai, jeigu, pvz., vokiečiai grįžtų į Šį 
prietiltį.

Reziumuojant v sus pasisakymus, 
"N” redakcija pabrėžė, kad ši Lenki
jos politinė srovė siekia laisvos ir de
mokratinės Lenkijos. Tik nežymi daly
vavusių diskusijose labai (ir nedrąsiai) 
pasisakė už buvusių rytinių sričių prik
lausymą Lenkijai. Dauguma pritarė 
"programinių pagrindų” pasiūlymui.

Turint omenyje po II pasaulinio 
karo susidariusią padėtį, reikia:

a) sudaryti taikos sutartis su nepri
klausomomis valstybėmis: Ukraina, 
Baltarusija ir Lietuva, atsisakant jų

sų, o dabar vokiečiai sušaudys. Karei- - Argentinos lietuvių filmiųinkas ir 
viai nešaudę, o nusivarę- jį pas kari kiti. Knygoje minima ir visa eilė lie 
ninką, kuris mokėjęs lenkiškai. Jam 
J. Žičkus papasakojęs visą jo ir kitų 
žuvusių ar išlikusių gyvų tragediją. 
Vokiečiai iš kažin kur atnešę rūbus 
apsirengti, išrašę leidimą keliavimui ir 
taip jis vieną rytą sugrįžo pas šeimą į 
Kauną. Jo žmona Antanina laikė jį 
jau žuvusiu. Kai buvo atkasinėjami 
Petrašiūnuose. Praveniškėse ir kitur 
masiniai lietuvių kapai, kuriuos išžudė 
enkavedistai, ji ieškojo jo ten, bet 
nerado. Tad jo sugrįžimas jai buvo 
lyg stebuklas.

Po tų visų baisių išgyvenimų, kai 
vokiečiams rytų fronte pradėjo nesi- ; 
sekti, J. Žičkus vis kartodavo: "Jei 
rusai čia ateis, manęs gyvo nepaims”. 
1944 m. vasarą, kai rusų kariuomenė 
buvo jau prie Lietuvos sienų, J. Žičkus 
su šeima, kaip ir tūkstančiai kitų lie i 
tuvių, pasileido į vakarus nuo to bai
saus pavojaus, kad tik nepatekus ru
sams. Gavęs iš inž. Antano ir Marijos 
Rudžių darbo sutartį, atvyko į Ame- i 
riką Chicagon. Jo žmona Antan'na į 
mirė prieš 13 metų. Pats Juozas Į
Žičkus sirgo keliolika metų. Gal. prie 
tos ligos prisidėjo Červenės išgyveni 
mai bei Razausko baisūs kankinimai.

K. Mačionis

naudai buvusių rytų Lenkijos plotų, 
tarpusavy garantuojant tautinėms ma
žumoms pilnas teises;

b) pripažinti būtinu atsikėlusius į 
Ukrainos, Baltarusijos, Lietuvos, Lat
vijos iri Estijos teritorijas ir į Kara
liaučiaus sritį rusų tautybės gyvento
jus grąžinti į jų tėvynę;

c) Karaliaučiaus sritis negali likti 
vokiečiams ar rusams priklausanti, ki 
tomis valstybėmis apsupta (enclave) 
teritorija, ir jos ateitis privalo būti su
tarta derybomis tarp nepriklausomo*- 
Lenkijos ir Lietuvos. "E. Lietuvis”

"TEN, EKRANE SUŽIBUS ”
Marius P. Lapas parašė knygą 

"Ten, ekrane sužibus” apie Amerikos 
lietuvių cinemotografiją nuo 1909 iki 
1979 metų.

Lietuviškojį; spauda plačiai aprašo 
šios kultūrinės- apraiškos 70 metų su
kakties istoriją, kurią gvildena savo 
knygoj M. Lapas.

Iš tos knygos mes sužinom, kad 
pirmas lietuvis filmininkas- Amerikoje 
buvo žemaitis Pranas Valuskis. Jo 
filmas vadinosi "Naktie Lietuvoje”. 
Pats parašė tekstą, scenarijų, pats re 
žisav© ir tokiu būdu atsirado "kruta- 
mieji paveikslai”. Daugelis tokių kru
tančių, judančių paveikslų gamintojai 
vė'iau vyko į Lietuvą, ten filmuodavo 
ir grįžę rodydavo tėvynės išsilgusiems I 
tautiečiams, kurių susirinkdavo min’os. į

Neprikl. Lietuvoj buvo žinomi fil- 
rrininkai: Kazys Lukšys ir broliai 
Motuzai, kurie nufilmuodavo Lie
tuvos vaizdus rodydavo juos š. Ame 
rikos lietuviams. Jie taip pat nusivežė 
pirmą Lietuvoje gamintą menišką fil
mą: "Jonikas ir Onytė” ir jį išpopu
liarino lietuvių tarpe JAV-bėse.

Knygoje mininas ir Jurgis Gilvydis

j tuvių, kurie domėjosi filmų gamyba. 
Taip pat duodamas sąrašas filmų ar
tistų, kuriuos iš pakeitusių pavardžių 
sunku paž nti, kad yra 'lietuviai..

OMAHOS LIETUVIAI - JAV.
Omahos miesto ir apylinkės poka- 

■ citrai ateiviai - lietimai, pilni ettergi- 
¡ jos darbuojasi ir neleidžia, kad 
i rikos lietuvių gyvenimas ir jų 
i kristų į užmirš mo bedugnę.

Benedikto Sulskio iniciatyva 
sudarytas

Ame- 
veikla

buvo 
komitetas išleisti knygai

i apie Omahos ¡lietuvius. Šis sumany- 
i mas; realizavosi 1984 m. - buvo išleista 
j knyga - albumas anglų ir lietuvių kai 
boje, pavadinta "MES LIETUVIAI”. ■ 
Šiame albume randame kiek Lietuvos 
istorijos ir daug medžiagos apie Orna-

| hos lietuvius. taip kad ateinančioms 
lietuviu kartoms tai yra lyg testamen
tas, kuriame matosi kaip jų tėvai gy
veno; ką dirbo, ši knyga - ateities lo 
bynas: praeičiai pažinti.

Sveikiname Omahos lietuvius įvyk 
džiūsnas: šį didelį darbą!

V. Švenčioniene

Puziniškyje, Panevėžio apskr. bus 
atnaujintas namas, kuriame- gyveno 
rašytoja Gabrielė Petkevičaitė Bitė. 
Sodyboje dar yra išlikęs tvenkinys, se
nieji medžiai, laiptai. Didžiajame 
kambary bus įrengtas rašytojos mu
ziejus, kuriame bus įamžinti ir kiti to 
meto šviesuoliai: atsilankę pas Petke
vičaitę - B tę: Žemaitė, P. Višinskas, 
J. Jablojskis J. Biliūnas ir kiti. Sį is
torinį muziejų sutiko globoti Tikslio- 
sos Mechanikos Gamykla Panevėžyje. 
Tai tikrai prasmingas ir vertingas įsi • 
pareigojimas.

PADĖKA
Per šias eilutės Lietuvių Senelių Ži

dinys nuoširdžiai dėkoja Petersburgo- 
(Floridos) Lietuvių Klubui^, ypač por- 
niai Sofijai Vaškienei už prisiųstą auką- 
295 dolerius, kuriuos gavome per 
Ave’lanedps Tėvus Marijonus, kurie 
nuo savęs dár pridėjo 5 dolerius, kad 
sudaryti 300 d oi. sumą. Šia proga 
dėkojame- ir marijonams; už tarpihin- 
kavimą. ir pridėtą auką.

Senelių Židinio Valdyba.
L. S. ŽIDINYS

L_ Seneliui Židinyje gruodžio 15 d. 
įvyk» graži vasaros pradžios šventė - 
su asado pietumis.

I himw—iul- miBiuLu Ji I ■■ ini-i w.iai I i.... mJBi

Mūsų choro dalyviui Albinui f 
Preikšai mirus, jo liūdinčiai žmo ■ 9 
nai, dukrai ir sūnui, jų šeimoms I 
bei artimiesiems reiškiame mūsų 
nuoširdžią užuojautą, kartu liū 
dėdami.

Sv. Cecilijos choras.

Mielam tėveliui, uošviui ir se
neliui Kazimierui Vaštakui mi
rus, jo liūdintiems - dukrai Janei 
Mičiūdienei, žentui Juliui Mičiū- 
dui, anūkams Gracielei ir Luis su 
šeima, reiškiame mūsų gilią užuo
jautą.

Izabelė ir Alfonsas Tamulynai
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RUOŠKIMĖS JUSŠliEJMAMS METAMS!
Lietuvos vyskupai išbaigdami jubi

liejinius Šv. Kazimiero metus Vilnių- į 
je, iškilmingai paskelbė pasiruošimą J 
naujam Lietuvos Krikšto 600 metų 
jubiliejui, kurs bus minimas 1987 
metais.

Šie pirmieji pasiruošimo metai yra 
"GEROS NAUJIENOS METAI”.

KUN. AUG. STEIGVILAS, MIC.
Šiais metais rugpiūčio mėn. gale 

atšventė savo vinuoliškų amžinų įža
dų sidabrinį jubiliejų. Kartu savo 
vienuol ško gyvenimo jubiliejų pami
nėjo seselės Joyce Dapkinaitė ir Nslda 
Varanauskaitė.

Šv. Mišias atnašavo Avellanedos 
vyskupas Antonio Quarracin», su juo 
kartu koncelebravo kun. A. Steigvilas 
Po mišių iškilmingas paminėjimas 
įvyko parapijos salėje, kur dalyvavo 
Avellanedos vysk. Ruben Dimonte.

Kun. A. Steigvilas jau 26 metai 
kaip darbuojasi Aušros Vartų para
pijoje, daugiausia laiko skirdamas 
prie darugijų veikimo, prie spaudos 
ir švietimo reikalų.
oooccnooooooooooooooooooooooo

KAS YRA ŠV. MIŠIOS?
Mišios yra tikra Kristaus Kūno ir 

Kraujo. Jo sielos ir dievybės auka 
duonos ir vyno pavidalais. Šv. Mišių 
metu yra aukojama ta pati auka, kuri 
buvo paaukota ant kryžiaus, nes yra 
ta pati aukos dovana. Tik tas skirtu 
mas tarp tų dviejų aukų, kad šv. Mi 
šiose Kristus aukojasi nekruvinu bū 
du, o ant kryžiaus Jis aukojosi kru
vinu būdu. Kruvinoji ir nekruvinoji 
dovana nėra dvi dovanos, bet viena, 
kuri Viešpaties įsakymu - "Tai dary
kite mano atminimui”, kasdien atnau 
jinama šv. Eucharistijoje.

Alg. Kezys, S. J. - "Draugas”

43-SIS EUCHARISTINIS 
KONGRESAS

Iškilmingomis šv. Mišiomis Kėni 
jos sostinėje Nairobi, Afrika, rugpiū 
čio 18 d. pasibaigė 43 sis Eucharisti
nis kongresas. Mišias aukojo popie
žius Jonas Paulius II kartu su 20-čia 
kard nolų, 200 vyskupų ir tūkstančiu 
kunigų. Dalyvavo milžiniška minia 
tikinčiųjų. Da'.yvavo ir katalikiškos 
Lietuvos delegacija: vysk. Juozas 
Preikšas su šešiais įvairių vyskupijų 
kunigais.

Pasibaigus kongresui, Lietuvos de ■

Pasaulio Lietuvių Jaunimo Metai

Šv. Tėvas Jonas-Povilas II kviečia vi
so pasaulio tikinčiuosius jungtis į ben
drą maldą su mūsų broliais Lietuvoje, 
kurie drąsiai išpažindami savo tikėji
mą yra visiems mums pavydys.

Šv. Tėvas paveda visą lietuvių tau
tą Marijos galingam užtarymui. Ne
veltui Lietuva jau nuo senovės laikų 
yra vadinama Marijos žeme: "Tierra 
Mariana”. Nes per visą Lietuvą yra 
visa eilė šventovių, skirtų Marijos gar
bei, pradedant nuo Žemaičių Kalvari- 

! jos, einant per Šiluvos laukus, pražy- 
1 giujant pro Pažaislio šventovę prie 
Kauno ir užbaigiant prie Aušros Var
tų Marijos kojų Vilniuje mūsų tautos 
sostinėje.

Lietuvoje per ištisus du mėnesius 
gegužės ir spalio tikintieji suklupę prie 
Marijos altorių gieda ir meldžiasi už 
savo t’kėjimo išlaikymą ir apginima 
ypač šiais sunkiais persekiojimo lai
kais. Lietuviškas jaunimas drąsiai žy
giuoja į Marijos šventoves, nors už 
tai yra pajuokiamas ir persekiojimas.

Galima paklausti, mes laisvame pa
saulyje gyvenantys lietuviai ką daro
me, bad išlaikyti savo lietuviškas baž
nyčias, ką darome, kad savo tikėjimą 
išlaikyti ir pagyvinti? Gal paliekame 
tai senelėms, kai tuo tarpu mes suau-1 
gę ir jaunesnieji vaikomės paskutnė- 
mis madomis.

legacija rugpiūčio 19 d. atskrido į 
Romą, kur išbuvo tik dvi dienas. Rug- 
p'ūčio 21d. sovietų lėktuvu jie išskri
do į Maskvą, o iš ten traukiniu grįžo 
į Lietuvą.

Turėdami tokį ribotą laiką, delęga- 
cijos nariai stengėsi aplankyti bent 
svarbiausius tei ginius bei kultūrinius 
Romos pamink'us: keturias didžiąsias 
bazilikas, Vatikano muziejų, katakom
bas, koliziejų ir kitas Amžinojo miesto 
įžymybes.

Rugpiūčio 16 d. Nairobio apašta- 
l’nėje nunciatūroje Lietuvos delegaci
ją priėmė Popiežius. Atsk rai pasikal 
bėjęs su kiekvienu delegacijos nariu, 
šv. Tėvas prašė perduoti sveikinimus 
:r apaštalinį palaim'nimą Lietuvos 
vyskupų konferencijos pirmininkui 
arkivyskupui Liudui Povi'oniui, vi
siems Lietuvos vyskupams, kunigams 
ir visai Lietuvos katalikų bendruome
nei. • 1 J ;•

Lietuvos delegacijai vadovavo vysk. 
L Preikšas ir joje buvo šeši kunigai: 
kun. Julius Baltušis, kun. Antanas 
Bitvinskas, kan. Kazim eras Gaščiūnas, 
kun. Jonas Juodelis, kun. Vytautas 
Vaičiūnas ir kan. Jonas Jonys.

AKCIJA UŽ KATEDROS 
SUGRĄŽINIMĄ

Ryšium su artėjančia Lietuvos krikš
to atnaujinimo šešių šimtų metų su- 
kakt mi, užsienio lietuvių katalikų 
sluoksniuose keliamas pasiūlymas, kad 
jubiliejaus proga būtų pravesta plat!

Šių dienų krikščionybe išeina labai 
aiškiai pasisakyti už visų žmonių pa
grindines teises: už žmonių laisvę, už 
tesingumą, už taiką, nežiūrint, kad 
pasaulio galingieji tęsia savo diktatū
rą, persekioja krikščionis. Ateina lai
kas susimąstyti ir imtis naujų priemo
nių mūsų tikėjimo apgynimui ir jo 
išplatinimui.

S andien jau negana būti pakrikšty
tam ir vadintis krikč'oniu, bet reika
linga savo gyvenimo pavyzdžiu tai pa
rodyti ir paliudyti, kad mes priklauso
me Kristaus Bažnyčiai, kuri gina visų 
žmonių teises: negimusių kūdikių tei
ses gyventi, krikščioniškas šeimas išlai
kyti vieningas, nežiūrint siūlomų di- 
vorsų, savo katalikiškus papročius iš
saugoti, savo vaikus katalikų tikėjime 
išauklėti.

Kiekviena katalikiška šeima turi tapti 
toji tvirtovė, kurioje yra ginamos žmo
gaus teisės, kurioje yra išpažįstamas vie
šai tikėjimas, kurioje Dievo žodis - 
Sv. Raštas užima garbės vietą, kuti 
meldžiasi kartu, siunčia savo vaikus i 
■fatališkas mokyklas ir balsuoja už tuos 
kandidatus, kurie išpažįsta krikščiony
bės tiesas.

Ateina laikas pabusti iš miego ir 
stoti už savo tikėjimo pagilinimą, apgi
nima ir jo išlaikymą šeimos židinyje 
ir jaunųjų širdyse, kad nepasimestų 
šių laikų sūkuriuose. Todėl turime 
grišti prie mūsų kitėjimo viešo ižpa- 
žinimo netik bažnyčioje laike mišių,
be? ir viešame gyvenime, darbuovie- 
tėję, gatvėje, spaudoje. Mes privalo
me skelbti Kristų mūsų visų išgany
toją ir mūsų Motiną Mariją, galingą 
krikščionių Užtarėją.

Kun. AUGUSTINAS

Pušį. B '

SESELĖ
NILDA VARANAUSKAITĖ

Ilgametė x Aušros Vartų pradžios .?-j 
mokyklos direktorė, kartu eina psi- i 
ekologės, pedagogės - patarėjos parei- ■ 
gas. Rugpiūčio mėn. gale paminėjo- 
sidabrinį savo jubiliejų.

SESELĖ JOYCE DAPKIN
Dirba Aušros Vartų pradžios mo

kykloje, kaip religijos vyriausioji va-- ; 
dovė, kartu eine Seselių Kazimierie- 
čių Argentinoje koordinatorės parei
gas. Rugpiūčio gale atšventė vienuo- -..

cocccccccocccccococococoooccco
akcija už Vilniaus katedros sugrąži
nimą tikinties'ems. Katedra, kaip ži
noma, yra ateistinės valdžios atimta iš 
tikinčiųjų ir paversta paveikslų gale 
lija. Siūloma, kad Lietuvos krikšto 
jubiliejaus proga būtų parengta ir 
išleista svetimomis kalbomis dokumen
tinė medžiaga, įrodanti Vilniaus kate
dros reikšmę L etuvos kat. Bažnyčiai 
ir jos tikintiesiems, kad apie katedros 
dabartinį likimą būtų painformuoti vi
so pasaulio vyskupai, juos kviečiant 
pravesti maldos akciją ir kitomis prie 
monėmis veikti, kad Lietuvos katali
kams padarytoji skriauda būtų atitai
syta.

ITALAS VILNIUJE
Italų žinių agentūra ANSA paskel

bė savo korespondento Fr. Bigazzi 
straipsnį apie jo viešnagę Lietuvoje.

Lankydamas Vilnių Velykų metu, 
korespondentas visur matė tik nčiųjų 
perpildytas bažnyčias. Netilpę baž
nyčioje tikintieji sekė Mišias stovėda
mi šventoriuose, nors ir be garsiakal 
bių.

Korespondentas atkreipia dėmesį į 
Lietuvos Kat. Bažnyčios padėtį - da-

MieUs skaitytojau.

ar jau užsimokėjai

LAIKO prenumeratą?

liško gyvenimo sidabrinį jubiliejų.

bartiniu metu yra sunki. Priminė po
grindžio leidinį "Lietuvos K. B. Kro
niką” ir tikinčiųjų teisėms ginti kata
likų komitetą, kuris yra priverstas 
ve’kti pogrindy, areštavus ir nuteisus 
du to komiteto narius: kun. A. Sva
rinską ir kun. S. Tamkevičių.

Rugpiūčio 23 d. Kauno arkirisku 
pija minėjo apaštalinio admin’strato- 

I riaus arkivysk. Liudo Povilinio 75 me- ,
tų amžiaus sukaktį. Jis yra gimęs ši-, ,• i 
monlų parap., Panevėžio apskr.. Ku- ... 
nigu įšventintas 1934 m., vyskupas - .

i nuo 1969 m., arkivyskupas - 1984 m.
! Jo vyskupišką herbą puošia Klaipė- , 
' dos Marijos, Taikos Karalienės bažny-
čios bokštas. Tai arkivysk. L. Povi- 
Ionio kunigiškos veiklos simbolis, nes • ; 
būdamas Klaipėdos k'ebonu, statė, tą ,<<• 
bažnyč ą už tai sovietų teismo buyp,.J 
nuteistas ilgamete kalėjimo bausmę.

Kun. Juozas Prūnskis įsteigė fondą, f>? 
iš kurio pa'ūkanų bus skiriamos * 

j stipendijos lietuviams seminaristams 
i (klierikams) . Ši stipendija vadinasi 
I "Kun. J. Prunskio stipendija”. Kun. •
J. Prunskls pradžiai įnešė 12.000 dol. 
Tikimasi, kad atsiras daugiau žmonių, 
norinčių prisidėti su savo aukomis prie 
šio fondo. Fondą administruoja Reli
ginė Šalpa.
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gonminkavo. o 1878 m. persikėlė į 
Druskininkus. M. K. Č. jau penke- 
riu metelių skambino iš klausos, o 
7-rių iš gaidų. 1888 m. M. K. Č. 
buvo priimtas į kung. Mykolo Ogin- 
sk'o orkestro mokyką Plungėje. 1893 
stojo į Varšuvos konservatoriją, kur 
vyravo elegantiškai me'enkohškoji 
Chopino muzika. Jos įtaką jaučiama 
ir M. K. Č. ankstyvoje muzikinėje 
kūryboje, kurią A. Rastauskaite inter
pretavo. 1901 rudeni M. K. Č. jau 
Leipcige. 1902 baigė konservatoriją 
su J. S. Bacho įtaka - griežtesnė for
ma bei sudėtingesnė kompozicija. Tat 
Č. muz'kos kūrybą galima susk rstyti 
į tris periodus: lis (ligi Leipcigo). 
Antrojo laikotarpio kūriniuose (1902- 
1906) jaudamas jau žymus ats palai ■ 
davimas nuo svetimos įtakos ir kūri
niai didesnio masto, ryškaus charakte 
rio Pagaliau trečiuoju laikotar 
piu (1906-1909) Č. ats'palaidavęs 
nuo svetimos įtakos, tampa mistiku, 
jo musikos kūryba darosi ryškiai in
dividual, fantastiška, paslapt'nga. Šio 
paskutin e laikotarpio kūriniai meno 
požiūriu vert'ngiausi. O jų: įvairių 
preliudų, sonatų, dainų, fugų, chorų 
orkestrų ir kitokių simfoninių poemų 
garsus galima buvo išgirsti iš p-lės A. 
Rastauskaitės pianino, ar patefoninės 

i aparatūros juostelės. Rengįnė uždarė 
LIETUVIŲ KALBOS PAMOKOS H. Levanavičius ir publiką pakvietė 

SLA Kultūros komisija suorganiza- pasivaišinti ir nuomonėmis pasidalyti, 
vo lietuvių kalbos pamokas - kursus, 
kurie prasidėjo šių metų rugpiūčio | 
31 d. Pradžioje vyko simbolinis aktas, 
kur o metu pasakė atidarymo kalbą 
pirm. K. Stalioraitis, po jo kalbėjo L. 
Stankevičius, kuris davė trumpą ap
žvalgą apie buv. kursus ir prašė, ypač 
jaunimo, stropumo lankant pamokas, 
kad tuo būdu ga'ėtumėm tęsti mūsų 
tėvų ir senelių kalbą.

Pamokos vyksta kiekvieną šeštadienį 
15 vai. punktualiai. Mokytojai yra 
SLA Kultūros komisijos nariai: inž. 
A. Rastauskas ir H. Levanavičius.

Kursų metodas pritaik ntas kiekvie 
nam amžiui ir išsilavinimui. A «. K/ b V a ** V** «.MAW • V

Informacijai skamb.nti š ais telefo- kūjus palydėjo publika su katutėmis 
nais: 208-1435, 241-0933, 241-7942.

SLA organizacija gavo raštą iš tea
tro Colon vadovybės, kuriame infor- 
muokjama, kad teatras rezervuoja 
SLA vaikams' 55 bi’ietus operai "Le 
yenda del Zar Saltan” - N.A. R msky 
Korsakovo. Ši opera įvyks 17 lapkri
čio. Vaikai, kurie dalyvaus šiame tea 
tre, bus palydėti SLA Kultūros komi-' 
sijos narių.

SLA Kultūros komisija suorganiza
vo š.m. rugsėjo mėn. 15 d. paskaitą 
apie Konstantiną Mikalojų Čiurlionį, 
susivienijimo patalpose apie 18 vai. 

I Salė buvo papuošta keletos M. K. 
I Čiurlionio paveikslų reprodukcija, sto
vėjo pianinas ir patefoninė aparatūra. 
Ku'tūrinį suėjimą atidarė H. Levana
vičius ir pakvietė prelegentą Dr. Joną 
Simanauską, kuris tesiribojo vien K. 

pasirodė su tautiniais šokiais scenoje, M. Č. muzika neliesdamas jojo ta 
kur matėsi netik europeiški šokiai, bet pybos.
iš tolimos Azijos tautų, kas sudarė la- Kompozitorius gimė 1875 m. Va 
bai įvairią programą. Dalyvis rėnoje, kur jo tėvas Konstantinas var-

VIRS 160 LIETUVIŲ MOKSLININKŲ SIMPOZIUMAS
šiai» metais Čikagoje įvyksta penk

tasis mokslo ir kūrybos simpoziumas. 
Tai ypač svarbus įvykis lietuviškosios 
išeivijos gyvenime. Čia suvažiuos iš 
viso laisvojo pasaulio žmonės ir pa
sidalins iš įvairių mokslo disciplinų 
pačiomis naujausiomis žiniomis pasie
kimais.

Iki balandžio pabaigos buvo jau 
žinoma, kad apie 160 mokslininkų yra 
davę sutikimą dalyvauti simpoziume. 
Tikimasi jų bus ir daugiau. Didelė 
dauguma yra iš JAV, žymiai mažiau 
iš Kanados, o iš kitų kraštų tik po 
vieną - kitą - i« Australijos, Vokietijos, 
Italijos ir Venecueloe. Yra kviečiami 
ir iš Lietuvos, bet vargu ar gaus lei
dimą iš valdžios.

Simpoziumas vyksta šiais metais, 
nuo lapkričio 27 d. iki gruodžio 1 d.

IR PAS MUS
IMIGRANTŲ ŠVENTĖ BOKOJE

Saulėtą rugsėjo 1 dienos rytą į Imi
grantų šventovę Buenos Aires mieste 
rinkosi įvarių tautų imigrantai su sa
vo vėliavomis, jaunimas su tautiniais 
rūbais, jų tarpe matėsi ir lietuvių jau
nino delegacija su liet, trispalve.

Apie 10,30 vai. jaunimas su vėlia
vomis ¿ški’mingai įžygiavo į šventovę 
ir aplink didįjį altorių sudarė garbės 
sargybą, paskui jaunimą žygiavo įvai
rių tautų atstovai.

Pirmoje dalyje kalbėjo trijų Pa
baltijo tautų ir visų tautų vardu Julius 
Mičiudas, dėkodamas Argentinos tau
tai už nuoširdų priėmimą ir apgyven
dinimą. Po to kalbėjo Vidaus Reikalų 
ministerijos sekretorius, pabrėždamas 
imigrantų įnašą Argentinai. Taip pat 
sveikinimo žodį tarė imigrantų direk
torius.

Ortodoksų vardu padėką išreiškė 
vienas ortodoksų kumgas, o protestan
tų vardu vienas atstovas suka'bėjo 
maldą. Paskui sekė diplomų įteikimas. 
Pirmoje eilėje diplomus iš imigracijos 
d'rektoriaus gavo visa eilė lietuvių, 
vienas kitas italas, lenkas ię kitų tautų 
asmenys.

Laike šv. Mišių kurias atnašavo 
Chascamus vysk. Monseñor Montes, 
kartu su įvairių tautų kape'ionais, pa
sakė re'kšmingą pamokslą, išreikšda
mas imigrantų vienybę ir pasišventi
mą. Choras pagražino iškilmes savo 
gražiomis giesmėmis. Įvairių tautų 
atstovai laike mišių išreiškė savo pra
šymus ir atnešė simbolines dovanas. 
Im'grantų bažnyčia buvo perpildyta 
žmonių.

Užsibaigus pamaldoms, visi iškil 
mingai su vėliavomis ėjo procesijoje 
gatvėmis, giedodami giesmes, kas su 
darė i'abai gražų įspūdį.

Procesijai pasibaigus, daugumas imi
grantų susirinko į mokyklos salę, kur 
pasivaišino su atneštai užkandžiais.

Pavakaryje įvairių tautų jaunimas 

Čkagoje, Jaunimo Centre. Simpo
ziumo rengėjai - 8 narių simpoziumo 
taryba, i kurias sąstatą įeina atstovai 
iš: Lituanistikos Instituto, Pas. Liet. 
Gydytojų S-gos, JAV L. Bendruome 
nes Krašto valdybos ir Pas. Liet Inži
nierių ir Architektų S-gos.

Numatomas išleisti simpoziumo dar
bų leidinys.

Praeitame simpoziume buvo užak
centuota, kad letuviškoje išeivijoje 
esama apie 2000 aukštuosius mokslus 
baigusių ir mokslinį darbą dirbančių 
įvairiose srityse. Ar tie mokslo žmo
nės yra pekankamai įsijungę į 1 etų 
viška veik'ą? Iš simpoziumo rengėjų 
gautas toks atsakymas:

Jaunoji karta, čia brendusį ir auk
štuosius mokslus išėjusi, dauguma jų 
kratosi bet kokio užsiangažavimo lie 
tuviškam darbui. Kodėl taip yra, gal 
galėtų atsakyti ar bent panagrinėti 
sociologai ir psichologai. Tas pats 
yra Argentinoje. Mes labai mažai 
matome baigusių aukštąjį moks'ą ir 
dirbančių lietuviškose organizacijose 
ar bent besilankančių jų pobūviuose. 
Kodėl taip yra?

PAVASARIO ŠVENTĖ
Argentnos Lietuviu Susivienijimas 

sekdamas pavasario šventės tradiciją, 
š.m. rugsėjo mėn. 28 d. suruošė gra- Sare Jakubauskaitė gavo mokytojos 
žią Šventę, kurioje pasirodė keturių 
tautu vaiku šokiu ansamblai. .

C C -vi

Pirmoje vietoje pas rodė švabų 
' Danub e” vaikų ansamblis, kuris at- Į 
vyko iš Temperley ir atliko keturius 
charakteringus švabų šokius, kuriuos 
palydėjo publika su plojimais.

Toliau pasirodė Kroatų "Katarma 
j Strinki” vaikų šokių ansamb’is, atvy- 
1 kęs iš San Justo. Kroatų tautinius šo
kius palydėjo jaunimas švelnia gitaros 
ir kitais styginiais instrumentais. Šo

Trečioje vietoje tautinius šokius 
atliko ukrainiečių va kų ansamblis 
"Kálenka” iš Bs. Aires Reikia pripa
žinti, kad šis ansambl s suke'ė publi
koje nuolatines ovacijas, nes šokėjai 
pasirodė meisf.iškai atlikdami savo 
m klius tautinius šokius.

Galutinai pasirodė Liet. Susivieni
jimo vaikų ansamblis "Dobilas” va
dovaujamas Osvaldo Levanavič aus, 
kuris at'iko šiuos tautinius šokius: 
Jonkelį, Ratelį, Šuštą, Lenciūgėli, 
Aštounytį ir Malūną. Publika nepai 
gailėjo ploj mų. Ypač visus pralink
smino pats jauniausias šokėjas savo 
natura'iu šokimu.

Meno programai užsibaigus, ansam 
bilų vadovams po dovanelę įteikė Ali • 
c a Mikučionytė, o Kroatijos ansam
blio vadovė išreiškė savo mintį, kad 
lietuviai š a šventė suartino kelias tau 
tas surošdami va kų šokių šventę. 
Programui užsibaigus grojo "Sans 
Souci” orkestras.

URUGVAJUS
Montevideo miestas turi naują ar- 

¡ kivyskupą. Senas ark. Carlos Portelli, 
' sulaukęs 75 m. amž. prašė popiežiaus 
būti atleistas nuo pare gų. Popiežius 
jo prašymą patenk no ir jo vieton 
pzskyrė motis. Jose Gottardi S.D.B., 
63 metu amž. nuo 1975 Montevideo «• 3|
a t kivysku pi j os pagelbininkas. . U' 1

Urugvajaus L et. Bendruomenė iš- 
eido man lestą tautos Gedulo dienos . . 
proga. Jis buvo išdalintas įvairiems 
diputatams, senatoriams, valdžios at- p' 
stovams, spaudai, radijui, TV kana 
lams ir tt,

Gaisr’nnkų aikštėje, Montevideo 
mieste, kiekvieną pirmą mėnesio šešta
dienį vyksta maldos žygis, kurio metu 
kalbamas rožinis, prašant Dievo kad 
pasauly būtų daugiau taikos ir Dievo 
ir artimo meilės - daugiau taikos šei
mose, tautose ir tarp visų pasaulio 
tautų. Šiame žygyje da'yvauja didelė 
žmonių m'nia.

Naujas vyskupas Paulius A. Balta
kis lankysis pas Urugvajaus lietuvius 
kovo 4 - 12 d. Po to vyks i Argenti
ną, kur užbaigs savo kelionės maršrutą.

Jaunuoi s Daniel Eduardas Jasponis 
' išvyko į Vasario 16 d. gimnaziją, Vo
kietijoje, kurią lankys vienus metus. 
Jį iš'ydėjo būrys draugų.

Veiklus kolonijos lietuv's Antanas 
Grigorio Šleivys, baigė ekonomijos 
stud jas pagilinus po metų laiko gaus 
ckoncnrsro diplomą. Jane Kcrevičlū- 

,tė baigė cdonto'ogijos studijas, o -'vį 

diplomą. Milton Haiduch - Stankevi
čius, baigė la'.vyninkystę ir išvyko į 
savo pirmą darbo kelionę - JAV.

Maria Teresa Andruškevičiūtė už- 
( baigė medicinos studijas gaudama me- 
d cinos gydytojos diplomą. Marija 
Teresė kada'se buvo viena iš geriau
sių šokėjų "Ąžuolyno” ansamblyje.

Mirė. Antanas Danielius Žebraitis, 
( A'dona Kaluzevičienė, Walteris Mik- 
(lov.’s, Jane Tarimienė.

GIMĖ
Izolda Eg'ė Simanauskaitė ir Da

niel Mario Calabria, rugpjūčio pirmą 
sulaukė pirmgimės dukros Agathos 
Viktorios. Savo p rmąją anūkėlę 
džiaugiasi ir seneliai Irene ir dr. Jonas 
Simanauskai ir prosenelė Marija Si- 

1 manauskienė.

MŪSŲ VETERANAI
Mūsų žiniomis seniausi kolonijos 

lietuviai yra: Jurgis Rauba, gyv. Adro- 
gue, sulaukė 90 metų amžiaus; kap. 
Vladas Bandž’us - Sarandi - 92 metų 
amž., Jonas Rudis - Temperley - 91 
metus. Sveikiname!
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UŽ MIRUSIUS

Šv. M šios už a.a. Antaną Brazaitį, 
jo dviejų metų m'rties sukaktyje, bus 
atnašautos šių metų lapkričio 17 d. 
10 vai. (sekmadieni), Aušros Vartų 
liet, parap. bažnyčioje.

Draugus ir artinuosius kviečia 
dalyvauti žmona Juze Brazaitienė 
ir vaikai su šeimom.

Už a.a. Teklę Juškaitę Raubienę, 
! jos dešimt ės metų mirties sukaktyje, 
bus atnašautos šv. M šios 1985 m.

I spa'io 20 d. 12 val. Adrogue semina 
į rijos koplyčioje.

Gimines ir draugus kviečia
; vyras Jurgis Rauba.

Šios žemelės kel onę užbaigusiam, 
mirus Albinui Pre'kšui, jo liūdinčiai 
žmonai Onai Preikšienei, dukrai Ge
novaitei, sūnui Robertui, jų šeimoms 
ir artimiesiems reišk ame mūsų nu© 
š’rdžią užuojautą.

Antanina ir Kazimieras Virbickai.

AUSTRALIJOJE MIRĖ 
KUN. ALB. SPURGIS

Prieš spausdinant "Laiko” šį nume
rį buvo gauta liūdna žinia, kad Ade
laidės mieste, Australijoje mirė kun. 
Albinas Spurgis, marijonas, sulaukęs 
78 metus amžiaus. Platesnį nekrolo
gą ap'e aa. kun. Albiną Spurgį pas
kelbsime sekančiame numeryje.

j- Kazimeras Vaštakas, 89 metų 
amž. ki’ęs nuo Rokiškio, mirė rugpiū- 
čio 14 d. Villa Insuperable vietovėje. 
Liko duktė Juana, žentas Julius Mi- 
čiūdas ir anūkai - Gracielė ir Luis su 
šeima. Palaidotas Flores kapinėse.

J* Birutė Jakubauskaitė de Vievis, 
56. metų amž. mirė 17-VII 85 m. Mi
lano mieste, Ita'ijoj. Gimė Argenti
noje. Gyveno Italijoj, nes jos vyras 

i dirbo diplomatinėje tarnyboje, ji ten 
reiškėsi meno pasuly. Giliame liūde

syje liko vyras, motina Apolonija, 
Isesuo Jadvyga su šeima ir kiti arti
mieji. Jos kūnas buvo sudegintas, kad 
galėtų būti pargabentas į Argentiną.

J" Marija Šidlauskaitė Bumbliene, 
64 metų amž., kilusi nuo Šiaulių, stai
ga mirė 13-8-85 m. S. Paulo mieste,

V ešpačiui pašaukus amžinybėn Bi
rutę Jakubauskaitę, skaudžiam liūde
syje likusiai motinai Apolonijai Jaku
bauskienei ir šeimos art miesiems rei- 

| šklame mūsų gi’ią užuojautą.
Antanina ir Kazimieras Virbickai.

Brazilijoj. Kartu su savo vyru, nuo- 
širdžiai dirbo visuomeninėj veikloj. 
Nuliūdime liko vyras Aleksandras 
Bumblis, trys dukros: Elizabet, Mar
garete ir Arlete su šeimomis.

J" Antanas Miceika, Baltimoreje
gimęs ir augęs, mirė kovo 30 d. Pir-
jnininkavo ir veikė įvairiose lietuvių

Juana Žemytė Ilgakoj’enė, 
mirė 1983 m. spalio 4 d.

Juana: dviem metams ptasFnkus po 
tavo mirties, esi gyva prisiminimuose 
ir meilėje tavo vaikų ir vaikaič ų širdyse

MffŠĮI MIRUSIEJI
J" Mikalina Glemžaitė, kupiškietė, 

gimusi 1891 m. mirė š.m. kovo 29 d. 
kraštotyrinkė ir muziej'ninkė, Pradžio
je dirbo mokyklose, vėliau pasišventė 
Lietuvos liaudies menui. Važinėjo po 
kraštą, rinko audin’us ir juos kruopš
čiai tyrinėjo, rašė straipsnius spaudai 
ir paruošė ir išleido keletą knygų: 
"Kupiškėnų ves: u v ninkai”, "Lietuvių 
moterų tautiniai drabužiai”, "Lietuvių 
tautiniai drabužia ”, Drauge su kitais 
paruošė du "Lietuvių 'iaudies meno" 
audinių albumus. Visus surinktus liau
dies kūrybos lobius vėl onė dovanojo 
Lietuvos muziejams.

J’ Dr. Juozą# Bartkus Bortkevičius, 
mirė eidamas 88 metus, šių metų bir 
želio 29 d. Čikagoje. Gydytojas, vi
suomenininkas, priklausė įvairioms 
lietuviškoms organizacijoms, kai ku 
rių - garbės narys. Lietuvoje - Ukmer
gės, vėliau Šiaulių apskr. gydytojas. 
Amerikoje nuo 1949 m. čia vertėsi 
gydytojo praktika. Paladotas Čika
gos Lietuvių Tautinėse kapinėse.

J" Raimundu Girėnas, 22 metų amž. 
tragiškai žuvo Did. Britanijoj. Jis 
norėjo vieno draugo sode, Wight sa
loje, nusileisti į gilų išsekusį šulinį, no
rėdamas jį išcementuoti. Jam esant 
šulinio dugne, užgriuvo žemė ir ižkir-

to išėjimą ir orą. Gelbėjo jį ga'srinin- 
kai, bet jau ištraukė negyvą.

■f Albertas Kuraitis, apie 45 metus 
amž. advokatas, mirė liepos mėn. 
1985 m. Bs. Aires mieste. Liko šeima 
ir Urugvajuj pusbrolis Albertas Kra- 
sinskas. Praneša "Žinios”.

j" Julius Kumpikevičius Kumpikas, 
75 metu amž. mirė š.m. gegužės 23 d. 
JÁV. Šau'ys, lakūnas skraidęs savo 
nuosavu lėktuvu. Jo pastangomis įs
teigta Lietuvos šaulų av'acija. Dirbo 
Lietuvos diplomatijoj, vėliau buvo 
Vilniaus Susis:ekimo direktorius, tose 
pare gos- būdamas padėdavo savo tau
tiečiams per vokietmetį, ypač juto jo 
pagalbą Vilniaus kunigų seminarija. 
Amerikoje nuo 1949 m., kur reiškėsi 
visuomenės veikloje.

j- Michalina Akauckiutė Spukau- 
skienė, viš 80 metų amž. mirė rugsėjo 
mėn. Buvo kilusi iŠ Barčų km. Aly
taus apskr. Į Argentiną atvyko apie 
1929 metus.

j* Rozalija Adomaitytė Druskienč, 
83 metų amž. uteniškė, m:rė 12-9-85. 
Caseros vietovėje. Liko dvi dukros su 
šeimom. Palaidota S. Martin kapi
nėse.

J" Kun. Jonas Lapinskas, Klovainių 
klebonas, 80 m. amž. mirė birželio 
6. d. ok. Lietuvoje. Kunigu įšventin
tas 1930 m.

J- Kun. Stasys Kemzūra, 86 metų 
amž. mirė gegužės 26 d. Paliepių, 
Raseinių apskr. klebonas.

organizacijose.
! J" Alicia Rūgytė, 83 metų amž. mi- 
, rė birželio 20 d. Č'kagoje. Žymi is- 
(torikė, pedagogė, visuomenės veikėja. 
Kilusi iš Švėkšnos parap. Tauragės 
apskr. Kaip istorikė dirbo įvairiose 

. L’etuvos mokyklose Kaune, Vilniuje 
j ir kitur. Paskutinė jos darbo vieta 
Švėkšnos vidurinės mokyklos direkto
rė. Vokietijoje vadovavo ir mpkė Re
gensburg o ir Sčheinfeldo gimnazijo 
se (1 etuvių). Amerikoje nuo 1950 
m., kur 1957 m. buvo viena iš steigė
jų Lietuvių Istorikų draugijos. Prik- 
I lausė ateitininkams - "Giedros” mer
gaičių korn! Bendradarb'avo spau
doje. Paliko daug išleistų pedagogi 

; nių leidinių. Iki paskutinių dienų bu- 
! vo energ nga visuomeninikė.
Į f Dr. Jonas Paukštelis, 85 m. amž. 
į mirė š.m. liepos 15 d. JAV-bėse. Dak
taro laipsnį gavo Austrijoj 1926 m.

, Buvęs S aulių miesto saldainių fabriko 
i "Birutės” direktorius, vėliau Kauno
¡ burmistras.

■į- Marija Bingelytė Pečiukonienč, 
77 metų amž. mirė šių metų rugsėjo 
17 d. Bs. Aires mieste. Liko vyras 
Juozas, ir dvi dukros, žentas ir anūkai. 
Palaidota Chacarita kapinėse.

J" Dr. Jonas Bajerčius, 70 m. amž. 
Gegužės 16 d. eidamas Čikagos gatve, 
krito, nuvežtas į Pgoninę rastas jau 

1 negyvas. Velionis ankščiau buvo la- 
, bai veiklus lietuvių gyvenime, bet dėl 
finansinių sunkumų, prieš porą de- 

1 žimtmečių pasitraukė iš viešumos ir ty- 
) liai gyveno Čikagos šiaurėje.

J- Albinas Preikšą, mūsų parapijos 
kaimynas ir nuoširdus jos talkininkas, 
ilgametis šv. Cecilijos choro dalyvis, 
geras lietuvis patriotas - mirė šių metų 
rugpiūčio 25 d. Avellanedoje. Pla
tesnis nekrologas tilpo p r. Nr.

■f Kun. Zenonas Gelažius, 82 metų 
amž. mirė liepos 16 d. Čikagoje. Bu
vęs St. Lou’s liet, parapijos klebonas, 
vėliau pensininkas Čikagoje.

J- Dr. Bronius Povilaitis, 78 m. 
amž, mirė liepos 17 d. JAV. Agrono
miją baigė Dotnuvoje. Kanadoje įsi
gijo dektoratą. Ate:tininkas nuo jau
nystės dienų. Parašė daug moks’inių 
straipsnių. Dirbo tyrimų srityje.

J- Bronius Oškinis, 71 metų amž. 
mirė Palangoje, balandžio 7 d. Žymus 
sklandytuvų kūrėjas, dar neprikl. Lie
tuvoje, aviacijos sport'ninkas. Jis yra 
suprojektavęs ir pastatęs 23 skridimo 
aparatus, pažymėtus BRO raidėmis, 
mokomosius bei treniruočių sklandy
tuvus, sportinius ¡lėktuvus. Dalyvavo 
tarptaut. parodoje su savo aukštajam 
pilotažui skirtu sklandytuvu - BRO-4, 
"Rūta”, kuris buvo pripažintas vienas 
iš pirmųjų pasaulyje. Jo suprojektuo
ti skalndytuvai buvo didelėmis serijo
mis traminami Prenuose, Raguvoje, 
Simforopolyje. Palaidotas semto»* 
Palangos kapinėse.

J* Marijonas Juodis, 83 metų amž. 
staiga mirė baladžio 18 d. Kanadoje. 
Gyveno 1 etuvių pensininkų namuose 
"Rambyne”, aktyvus šaulių kuopos 
narys, visokių lietuvių parengimų tal
kininkas, neeilinis aukotojas, viena# 
iš p:rmųjų į Kanados lietuvių fondą 
įmešęs 2000 dol. Paladotas šv. Jono 
lietuvių kapinėse, Toronte.

J* Marija Skirkaitė Žvirblienė, 
gyv. Temperley vietovėj, mirė š. m. 
rugsėjo 25 d. Jos sesuo Justina mirė 
penkiom dienom prieš Marijos mirtį.

J” Vladas Dautas, 61 m. amž. stai
ga mirė gegužės 13 d. Clevelande. 
JAV. Vėlioms dosniai rėmė lietuvišką 
veiklą, priklausė eibei organizacijų.

Mūsų parapijos kaimynai Bruna ir 
Stasys Kacevičiai tik dabar gavo žinia, 
kad prieš du metu JAV-bėse, Kali
fornijoj mirė Brunos pusbrolis Stasys 
Mažintas, sulaukęs virš 80 metų. Bu
vo kilęs iš Raseinių parap. Į Ameriką 
išvyko dar prieš I d¡d. karą, bėgdamas 
nuo rusų kariuomenės. Prieš keletą 
metų buvo atsilankęs Argentinoje 
svečiavosi Brunos namuose.
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!Š ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
įvairių tautų imigrantui su savo vėlia
vomis, meno programa ir tautiniais 
rūbais. Visų imigrantų vardu padėkos 
žodį tarė mūsų atstovas JuLus Mičiū
das. Mišias koncelebravo įvairių tau - 
tų kunigai, jų tarpe ;-r kun. Aug. Steig
vilas. Laike mišių maldas lietuviškai 
atskaitė jaunuolis Lukšas. J. Mičiūdas, 
lietuvių atstovas imigrantų komitete, 
pranešė kad yra organizuojamas imi 
grantų muziejus, archyvas ir bibliote
ka, kur kiekviena tauta turės savo 
skyrių. Bendros imigrantų Mišios 
vyks lapkričio 24 d. už pavergtas tau
tas Bs. Aires katedroje.

Tautos Diena. Buvo kukliai pami
nėta liet, parapijoj su Miš omis ir vai
niko padėjimu prie liet, kryžiaus. 
ALOS Tarybos vardu minėjimą pra
vedė kun. Aug. Steigvilas. Pasigesta 
jaunimo dalyvav mo.

Valdybos sudarymas. L. Centras 
pristato Art. Kaminską, kaipo pirmi 
ninką, o atstovais Alfr. Ruplėną ir 
Vikt. Misiūną. SLA pristato vicepir 
mininką Ant. Mikučionį ir atstovu O. 
Levanavičių. Iš Liet, parapijos - se
kretorius lieka tas pats - kun. A. Steig
vilas. Taip pat tas pats lieka iždinin
kas iš S. Židinio - A. Burba atstovas - 
Jul, Mičiūdas. Naujai į valdybą įeina 
Jane Macaitytė nuo "Birutės” drau
gijos.

L. Centras pranešė apie savo meti
nę šventę patiekdamas plačią minėj i-

Rugsėjo 13 d. L. Centro patalpose. 
Posėdį atidarė ir jam vadovavo pirm. 
A. Mikučionis. sekretoriavo sekret. 
kun. A. Steigvilas.

Vasario 16 d. gimnazijon 1986 m. 
vyks dvi naujos mokinės: Analija Gat- 
dimauska'tė ir Ariana Rastauskaitė, 
kurias raštu rekomendavo L. Centro 
ir SLA organizacijos. Iš Argentinos 
šiuo metu ten mokosi Nestotas Ru
plėnas, kuris dar lieka iki metų galo 
pasigilinti lietuvių kalboje, o dabar 
laimingai pasiekė gimnaziją Danielius 
Aglinskas. Naujas kandidatės pristatė 
ALOS Taryba P. L. B-nės Švietimo 
skyriui prašant apmokėti joms kelionę 
iš esamo mūsų fondo, o jam pasibai
gus, ieškoti paramos pas PLB-nę. Tuo 
reikalu buvo parašytas laiškas p. B. 
Jasaitienei, dėkojant už jaunuolio E. 
Vasilaisusko atvykimą ir pranešant 
apie dviejų naujų kandidačių į Vasa
rio 16 d. gimnaziją vykimą.

Šokių festivalis Berisse. Buvo pla
čiai komentuotas šokių festivalis, įvy
kęs 24 rugpiūčio, Berisso mieste. Ja
me dalyvavo 10 mūsų lietuviškų or
ganizacijų ansambliai ir sudėtinis lie
tuviškas orkestras iš 20 narių. Pripa
žinta puiki Juozo Puliko vyriausio 
šventės techniško vadovo, organiza
ciją, dalyvavo 2000 žiūrovų. Sekantis 
festival's vyks už trijų metų Bs. Aires 
mieste.

Imigrantų šventė. Taip pat buvo mo programą.
komentuota imigrantų šventė, įvykusi Sek posėdis - spalio 11d. liet, pa- 
rugsėjo 1 d. Bokoje, kur dalyvavo rap. patalpose.

Viktoras Rukšėnas St. ir EI. Ruk
šėnų sūnus, su žmona Gladys Radavi- 
čiūte ir trimis vaikais, gyvenę Formo- 
sos mieste, pardavė namą ir bizni 
persikėlė i Bs. Aires. Apsigyveno kol 
kas mamytės E. Rukšėnienės namuose, 
Quilmes mieste. Čia dairosi ką nors 
pradėti savistoviai.

užgauta, bet laimei kaulai 
- nesulaužyti, baigia gyti 
Užgaučiame.

Elena Baranauskaitė Rukšėnienė, 
spalio mėn. vyksta į Australiją, aplan
kyti savo sūnaus Eduardo ir susipa
žinti su marčia ir anūku, kurie gyvena 
netoli Sydney miesto.

Victorio Vidz'kauskas, gyv. Š. Ame 
rikoje, rugpiūčio 2 d. atvyko į Argen 
tiną aplankyti tėvelių, gyv. Vai. Alsi- 
noje ir kitų draugų. Jis yra gimęs 
Argentinoje, emigravęs į JAV. gyve ■ 
na Los Angeles mieste. Tat aplankė 
ir savo pusseserę Eleną Rukšėnienę, 
gyv. Quilmes mlestė. ,

Adelė AųdtiMŠkįenė, rugpiūčio 1 d. 
eidama, skersąi, gfitvės prie žalios švie- 
dos, neatsargaus ąuto .šoferio buvo

mus

J-

Archit. Artūras Kaminskas, L. 
atstovas, nuo rugsė’o 13 d. - ALOST 

pirmininkas.

Antanas Mikučionis, SLA atstovas, 
buvęs ALOS Tarybos pirm.

laisvės piramidės, kur įvyks trumpas 
paminėjimo aktas. Kviečiame lietu
vius gaus ai dalyvauti.

PAKRIKŠTYTA
Rugpiūčio 10 d. lietuvių Aušros 

Vartų parap. bažnyčioje, ¿pakrikštyta 
Erina Natalia Paršelytė, rambyniečių 
Rapolo ir Mirtos Rukšėnaitės Paršel ų 
antroji dukra. Kirkšto tėvai buvo: 
Cecilija Margarita Vidai Povilonytė 
iš Tucuman miesto ir Hernan Mike 
laitis iš Berisso. Šeimoj auga duktė 
Danutė. Po krikšto apeigų tėve'ių na
muose įvyko šeimos vaišės. Krikšty- 

i nose dalyvavo ir vienintelė šeimos se
nelė - Elena Baranauskaitė Rukšėnie- 

i _ ne.

smarkokai 
liko sveiki 
namuose.

SVEČIAS IŠ Š. AMERIKOS
Š. m. spalio mėn. 3 d. Aušros Var

tų parapiją aplankė svečias iš Š. Ame
rikos ponas Vytautas Stapulionis sh 
žmona ponia Teima.

V. Stapulionis kilimo iš Biržų mies- 
j to, atvykęs Amerikon prieš karą, da- i 
bar įsikūręs Wisconsin provincijoje tėvelius - senelius Burbus V. Bai'les- 
Exelend vietoje, kur turi apie 360 ha. ter jr sene|ę Jakubauskienę - Avella 
miško, kuriame augina daugiausia neJoje į,e; k:tUs artimuosius. Jakū- 
eglutes, 1 
namus.

Svečią su ponia palydėjo ponas Ju
lius Mičiūdas, kuris aprodė Bs. Aires 
lietuviškas įstaigas.

PAMALDOS UŽ PAVERGTAS 
TAUTAS

■ š. m. lapkričio 24 d. 10.30 vai. 
Buenos A res miesto katedroje įvyks 
iški’mingos pamaldos už pavergtas 

tautas. Po pamaldų įvyks eisena prie

APSILANKĖ
Herminija Burbaitė Jakubauskienė 

su sūnum Dovydu gyv. Bariloche, bu
vo atvykę į Bs. Aires, kur aplankė 

kurios per Kalėdas puošia Eauskai jau kuris laikas gyvena Bari
loche mieste, kalnuose turi pasistatę 
namą ir verčiasi maisto prekyba.

PARVAŽIAVO
Jonas Bartkus su žmona Motrka. 

gimęs ir gyvenęs ankščiau Argentino
je, atvyko nuo'atiniam apsigyvenimui 
į Argentiną iš JAV. Kalifornijos, kur 
išgyveno 20 metų. C a žada nusipirkti 

į namą ir pradėti pensininko gyvenimą, 
1 nes pensiją uždirbta Š. Amerikoje.

SUSlVÍENUir 
LIETUVIU AR 
SAN MARTIN 3U- I.

S. L. A. KULTŪROS 
KOMISIJA 

1985 m. spal’o men. 20 d. 
17 vai. (punktualiai) 
Ruošia:

CHORALINĮ KONCERTĄ 
Atlieka La Asociación Wagneria- 
na de Buenos Aires. 
Programoje:
Operų arijos, muzikaliniai rinki
niai iš operos "Cos': Fan Tutte” - 
W. A. Mozarto.

Su piano muzikos palyda. 
Bendras koordinatorius: p. Anta
nas Slančiauskas.
Įėjimas laisvas ir nemokomas. 
Po koncerto veiks užkandžių 
bufetas.

Prašome visus dalyvaut'.
SLA Kultūros Komisija

ARG. LIETUVIŲ CENTRAS 
Tabaré 6950, V. Lugano 

1985 m. spalio mėn. 10 d. 21 vai.
BENDRAS 59 METŲ 
MINĖJIMO AKTAS 
Draugiškų organizacijų 
sveikinimai.
Meno programa. 

Lapkričio 16 d. 22 vai.
SUKAKTUVINĖ 
VAKARIENĖ

Gros orkestras "Hamburgo”
Visi kviečiame dalyvauti užsi

sakant bi'ielus iš anksto sek. te 
lef. J. Pulikas 601 - 6400 - O. 
Jukną 652 - 3350 - A. Kam'ns- 
kas 
601

Ó-

A

$
J

b

b

783 - 8110 - A. Ruplėnas
- 2989.
Laukiame jūsų malonaus 
atsilankymo.

A. L. Centro Va’dyba

Jų atvykimu džiaug asi teta ir dėdė 
Kacevičai, gyv. Avellanedoje, bei kiti 
artimieji.

VIEŠNIA IŠ AUSTRALIJOS
Rugsėjo 18 d. Aušros Vartų para 

pijoje lankėsi Alena Landsbergyte 
Karazijienė, viešnia iš Australijos. J t 
apžiūrėjo 1 etuvišką muziejų, susido
mėjo ypatingai Menčinsko meno iš
dirbiniais, lankėsi sa'ėje ir "Laiko ’ 
spaustuvėje.

Viešnia gyvena Melbourne m este, 
kur dėstė lietuvių kalbą, ėjo bibliote- 
ninkės pareigas. Dabar yra išėjusi 
pansijon. Kilimo Lietuvoje iš Jono 
Jablonskio giminės. Viešnia lankėsi 
Lietuvoje pas savo gimines.

Argentinoje viešnia buvo apistojust 
pas savo puseseres: A'doną ir Nata
liją Jablonskytes, kurios kartu su Jo
nu Kuncu palydėjo viešnią į lietuvių 
parapiją-
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